
UCHWAŁA NR XXX/243/22 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372, 1834) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie podjęcia uchwał umożliwiających 
podjęcie działań ratowniczych, a mianowicie wprowadzenia zakazu stosowania maseczek ochronnych, 
kwarantanny i izolacji medycznej oraz szczepionek mRNA, postanawia się nie uwzględniać petycji 
w przedmiotowej sprawie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drohiczynie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB50C90-3B4C-4AB1-8DC2-07EFFCEA2F59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 roku Fundacja im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku wniosła o podjęcie 
uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych, a mianowicie wprowadzenie zakazu stosowania 
maseczek ochronnych, kwarantanny i izolacji medycznej oraz szczepionek mRNA. 

Komisja skarg, wniosków i petycji po wnikliwym przeanalizowaniu ww. petycji ustaliła, iż podjęcie 
uchwały w sprawie zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie gminy oraz zakazu stosowania 
kwarantanny i izolacji medycznej, nie mieści się w jej kompetencjach. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). 
Przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę 
Miejską w Drohiczynie do jej podjęcia. 

Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym nie znajduje się przepisów mogących stanowić 
podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez 
podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące jej nieważnością. Wobec powyższego 
przedmiot petycji nie mieści się w jej kompetencjach. Brak jest bowiem przepisów prawnych i stosownych 
upoważnień ustawowych dla  organów samorządu terytorialnego do ustanowienia ww. aktu prawa 
miejscowego. 

Powyższe kwestie zostały uregulowane przez ustawodawcę w aktach rangi ustawowej i rozporządzeń 
wykonawczych podjętych na podstawie upoważnień ustawowych. Istotne znaczenie ma w tym wypadku 
hierarchizacja aktów prawnych. Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: 
Konstytucja, ustawy, ratyfikowane umowy międzynarodowe, rozporządzenia oraz na obszarze działania 
organów, które je ustanowiły, akty prawa miejscowego. Podstawową zasadą obowiązującą przy 
rozpatrywaniu hierarchii aktów prawnych jest fakt, iż każdy akt niższego rzędu musi być zgodny z aktem 
rzędu wyższego. 

Odnosząc się natomiast do wniosku o wydanie zakazu stosowania szczepionek mRNA jako broni 
biologicznej poza wyżej wskazanym uzasadnieniem odmowy podjęcia uchwały o wnioskowanej treści, 
podstawowym i mającym istotne znaczenie przy rozstrzygnięciu w przedmiocie tej części petycji ma zasada 
dobrowolności szczepienia. Odwołując się do zasad równego traktowania, a także do prawa każdego 
człowieka o decydowaniu o swoim życiu, Rada Miejska w Drohiczynie pozostawia swobodną decyzję 
obywatelom o poddaniu się, bądź odmowie szczepienia na chorobę COVID-19 wywoływaną przez wirus 
SARS-CoV-2, bacznie śledząc przy tym, aby osoby chcące poddać się szczepieniu były właściwie 
poinformowane o ewentualnych skutkach ubocznych, zaś odmawiające szczepienia, w ślad za obietnicami 
Rządu RP, nie poniosły w związku z tym negatywnych konsekwencji na tle jakiejkolwiek płaszczyzny 
życiowej. 

Mając powyższe na uwadze Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AB50C90-3B4C-4AB1-8DC2-07EFFCEA2F59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



